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KURUGÖL ORTAKOKULUNUN TARİHÇESİ 

 

 
 
 

Okulumuz Şanlıurfa ili ,Halfeti ilçesi, Kurugöl Köyünde ilk olarak 1963 yılında İlkokul BSİ olarak eğitim-
öğretime açılmıştır ve halen aynı yerleşkede eğitim öğretime devam etmektedir. 

Okulumuza Avrupa Birliğinin Temel Eğitime Destek Programı çerçevesinde Milli Eğitim Bakanlığı Projeler 
Kordinasyon Merkez Başkanlığı tarafından 2007 yılında inşaatına başlanan ek derslik 2008/2009 eğitim-öğretim 
yılında tamamlanarak hizmete girmiş bununla birlikte birleştirilmiş sınıflı olan okul yapısı Valilik Makamının 
10/12/2007 tarih ve 300/40178 sayılı oluru ile İlköğretim Okuluna dönüştürülmüştür.  

2012 yılında yapılan düzenleme ile öğrenciler için zorunlu eğitim tüm ülkede 4+4+4 biçiminde 12 yıla 
çıkarılmış olup İlkokul ,Ortaokul ve Lise okul türleri şeklinde birbirinden  bağımsız olarak ayrılmıştır. 

Okulumuz tüzel olarak bağımsız olduğu halde  halen İlkokul ve Ortaokul kademeleri aynı binayı 
kullanmakta olup anasınıfında 1 şube (24 öğrenci) ilkokulunda 4 şube (117 öğrenci) ve ortaokulunda 4 şube (77 
öğrenci) olmak üzere toplam 8 şube 194 öğrenciden oluşmaktadır. Okul binasının mülkiyetiİlkokula aittir. 
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                              HALFETİ İLÇESİ 
 

A) TARİHÇE 
 

M.Ö 855 yılında Asur kralı III. Salmanassar tarafından kurulduğu zaman "Şitamrat" adını 
taşıyordu. Şehir, tarihi boyunca Hitit, Asur, Med, Pers, Makedon, Selevkos ve Partlar'ın 
idaresinde kalmıştır. Yunanlar buraya "Urima" adını vermişlerdir. Süryaniler ise "Kal'a 

Rhomeyta" ve "Hesna d'Romaye" adlarını kullanmışlardır. Güneydoğu Anadolu, Roma 
İmparatorluğu döneminde Orshoene eyaleti içinde yer almış ve kale bu eyaletteki önemli 
şehirlerden birisi olmuştur. 2. yüzyılda Bizanslıların eline geçince bu kez "Romaion Koyla" adını 
almıştır. Şanlıurfa ve çevresi Hz Ömer döneminde fethedilmiş ve daha sonra Emevi, Abbasi, 
Selçuklu, Zengi ve Eyyübiler’in hâkimiyetlerinde bulunmasına rağmen Rumkale olarak bilinen 
yerleşim Müslüman devletlerin toprakları dışında kalmıştır. Urfa Haçlı 
Kontluğunu kuran Boudovin de Boulogne 1116 yılında Rumkale’yi Ermeni Prensi Gog-Vasil’in 
elinden aldı. Urfa kontesi Beatrice 1150 yılında Rumkale' yi, Ermeni Katolikosuna teslim etti. 

Rumkale, 1260 yılında İlhanlı hükümdarı Hülagu' nun orduları tarafından ele geçirildi.[3]
 

1280 yılında Beysari komutasındaki Memluk ordusu tarafından kuşatılmış, sonuç 
alınamayınca şehirdeki Hristiyan mahalleleri beş gün süreyle yağmalanmıştır. 1292 yılında bu kez 
Memluk Sultanı Eşref tarafından ele geçirilen ve son kez Memlükler tarafından tamir edilen şehre 
"Kal'at-ül Müslimin" adı verildi.  

Yavuz Sultan Selim zamanında Osmanlılara geçen şehir, zamanımızda da kullanılan 
"Urumgala" ve "Rumkale" adlarını alarak Halep Eyaleti'ne bağlandı. Osmanlı döneminde hudut 
şehri özelliğini kaybeden yerleşim stratejik önemini kaybetmiştir. Şehrin nüfusunun 19. yüzyılda 
5-l0 haneye kadar düşmesi ve Rumkale'nin harap olmasıyla yerleşim alanı Fırat’ın karşı sahiline 
nakledilmiş ve bugünkü Halfeti yerleşimi kurulmuştur. 1926 yılına kadar Birecik’e bağlı bir 
nahiye olan Halfeti, 1954 yılında ilçe haline getirilmiştir. 
 
 
 

B) COĞRAFYA 
 

Halfeti,  Şanlıurfa    ile  Gaziantep  arasında  Şanlıurfa'ya  bağlı  bir  ilçe merkezidir.  
Batısında Gaziantep'in Araban, Yavuzeli, Nizip ilçeleri, Güneyinde Şanlıurfa'nın Birecik  
ilçesi,  kuzeyinde  Adıyaman'ın  Besni;  Doğusunda  Şanlıurfa'nın  Bozova    ilçesi  yer 
almaktadır.  Halfeti,  Şanlıurfa'nın  en  batıdaki  ilçesidir.    En  doğudaki  ilçesi  ise 

Ceylanpınar'dır.  Halfeti Gaziantep merkezi  arası 98 km, Halfeti Şanlıurfa merkezi arası 122 
km'dir. Halfeti, coğrafî  yerleşimi itibariyle yurdumuzun en dikkate değer ilçelerinden biridir. 
İlçe merkezi günümüzde iki ayrı yerleşim yerindedir: Bu yerleşim yerleri Yeni Halfeti ve 
Eski Halfeti  olarak  geçmektedir.  2000  yılında  Atatürk  Barajı'nın  suları  altında  
kalıncaya  kadar Halfeti, eski Halfeti'den ibaretti, nüfusu  yaklaşık 40.000 civarında idi. Eski 

Halfeti ovalık bir coğrafî alandı,  ilçenin kıyı şeridi tamamen sular altında kalırken yüksek 
kesimlerine kadar su yükselmedi.  Ancak  ilçe  merkezinin  Yeni  Halfeti  olarak  bilinen  

Karaotlak  köyüne taşınmasıyla halkın önemli bir bölümü ilçeden göç etti. Bu göçün büyük 
bir oranı Gaziantep'e olmuştur.  Bunda  eskiden  beri  Halfeti'nin  Şanlıurfa'ya  bağlı  olmakla  
birlikte  yönünü Gaziantep'e  dönmüş  bir  ilçe  olmasının  rolü  büyüktür.  Eski  Halfeti  
mimarî  ve  tarihî yapılarıyla, kendine has bir  yapı mimarisi taşıyan evleriyle ve somut 
olmayan kültürel  miras mekânlarıyla  su  altında  kaldıktan  sonra  bir  turizm  merkezi  oldu.  
Eski  Halfeti,  2013  yılında Türkiye'de  9,  dünyada  154  şehrin  sahip  olduğu  "Sakin  
Şehir"  unvanını  taşımaktadır.  Su altında  kalan  somut  olmayan  kültürel  miras  mekânları  
ile  sözlü  kültürün,  geleneklerin, inanışların  yaşandığı,  icra  edildiği  mekânları  
kasdediyoruz.  Özellikle  Savaşan  Köyü,  su altında  kalmış  camii  ile  yarısı  sulara  gömülü  
duran  minaresiyle  Halfeti'nin  sulara gömülüşünün  simgesi  haline  gelmiştir.Sular  altında   

https://tr.wikipedia.org/wiki/Asur
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=III._Salmanassar&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yunanlar
https://tr.wikipedia.org/wiki/S%C3%BCryaniler
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bizans_%C4%B0mparatorlu%C4%9Fu
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eanl%C4%B1urfa
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%96mer
https://tr.wikipedia.org/wiki/Urfa_Ha%C3%A7l%C4%B1_Kontlu%C4%9Fu
https://tr.wikipedia.org/wiki/Urfa_Ha%C3%A7l%C4%B1_Kontlu%C4%9Fu
https://tr.wikipedia.org/wiki/I._Baudouin_(Kud%C3%BCs_Kral%C4%B1)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Rumkale
https://tr.wikipedia.org/wiki/Katolikos
https://tr.wikipedia.org/wiki/Halfeti#cite_note-halfetitarih-3
https://tr.wikipedia.org/wiki/Meml%C3%BCkler
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yavuz_Sultan_Selim
https://tr.wikipedia.org/wiki/Rumkale
https://tr.wikipedia.org/wiki/Birecik


Çevre İncelemesi 
 

 

 

kalmadan  evvelki  Halfeti'nin  içinden Fırat  Nehri  geçerdi  ve  nehir  ilçeyi  ikiye  bölerdi.  
Fırat  nehri  aynı  zamanda  Gaziantep  ile Şanlıurfa  illerinin  sınırını  teşkil  eder.  Bu  Sakin  
Kentin  bir  başka  özelliği  de  yarısı  bir  ile, yarısı  bir  başka  ile  bağlı  olmasıydı.  İlçenin  
Kalemeydanı  Mahallesi  Gaziantep'in  Nizip ilçesine, kalan kısım ise Şanlıurfa ilçesine 
bağlıydı.    Karasu koluyla Erzurum Dumlu'dan çıkan ve Basra'yı sulayıp Basra körfezine 
dökülen Fırat'ın  bu  uzun  yolcuukta  yolu  Halfeti'ye  de  uğrar.  Halfeti  önlerine  
ulaştığında  Şanlıurfa  ve Gaziantep  platolarını  birbirinden  ayırır,  Kal'atü'l  Müzlimin  
olarak  da  geçen  Rumkale eteklerinden  geçerek  yoluna  devam  eder.  1952-1956  yılları  
arasında  inşa  edilen  Birecik köprüsüne  kadar  kara  yolu  bu  noktada  Fırat  üzerinde  
kesintiye  uğrar  ve  ulaşım  kayıklarla, sallarla  sağlanırdı.  Halfeti'ye  hayat  verip  hayat  
alan  Fırat  nehrinin  adıyla  ilgili  görüşlerden birine  göre  nehir  adını  Sümerce  Buranunu  
olan  Asur  dilindeki  Purattu  kelimesinden  alır. Kelimenin  Arapçalaşarak  Furat  şekline  
döndüğü  ifade  edilmektedir.  Güneybatı  Asya'nın  en büyük  nehri  olan  Fırat,  Farsçada  
Ufratu  ya  da  Frat  şeklinde  geçmektedir. Halfeti  için  Fırat birçok bakımdan hayatî öneme 
sahiptir.     
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C) NÜFUSU 
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E) SOSYAL ve EKONOMİK  DURUM 

 
      Kurugöl Mahallesi   genel  çizgileri  ile  geleneksel  Türk  Toplumunun  özelliklerini  gösterir.    

Aile özellikleri de Türk toplumu aile özelliklerinin benzerdir.. 

Hem Halfeti ilçesi hem de Kurugöl mahallesi sürekli dışarıya göç veren bir yerleşim 
yeridir..Ekonomik koşullar gereği Kurugöl mahallesinde  yurt dışı göçler oldukça fazladır. Yörede 

yapılan başat enomik faaliyet tarımsal etkinlikler olup antepfıstığı ve zeytin tarımı yaygın olark 
yapılmaktadır. 
     Günümüzdeki herkes in  a raz i  sah ip l iği  bulunmadığından bu göçler  artarak devam 

etmektedir. Yaz aylarında ise yurt dışında bulunan gurbetçiler izinlerinde yoğun biçimde aile 

yakınlarını ve topraklarını görmek amacıyla  ilçeye ve Mahallerine gelmektedir.  

    Genellikle   Temmuz ve Ağustos  ayiarında   Halfeti’ye   gelen   gurbetçi işçiler   ilçede   ticaretin   

ve   sosyal hayatın canlanmasında etkili olurlar. 
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F) EĞİTİM 

Yöre halkı genellikle okur-yazar olup çocuklarını ise 12 yıllık zorunlu eğitim tamamlandıktan 

sonra yurt dışına göndermektedir. 
 

G) SAĞLIK 

 
Sağlık konusunda fazla ileri gidememiş bir yapıdadır. Devlet Hastanesi ve Aile Sağlığı 
Merkezleri Mevcut olmasına karşın özellikle uzman doktor eksikliği sağlık konusunda sıkıntılar 

oluşturmaktadır. 
 

 
 

OKUL YERLEŞİM KROKİSİ 

 

 
 

 

 

 


